m pi . ACOUSPPI . REGI STRO
UFFI Cl ALE. U. 0002261. 26- 07- 2022. h. 14: 42

L,/Z?//&)/ﬂ/& //ﬂ// ‘Z/////w/////e

IL DIRIGENTE

VISTA La nota dell’'Ufficio Scolastico Regionale prot.n. 4437
dell’11.04.2022, con la quale sono stati assegnati n. 701 posti
di sostegno e n. 44 posti di sostegno su potenziamento alla
Provincia di Pisa;

CONSIDERATO La propria nota prot. n. 1274 del 14.05.2022 con cui tali posti
vengono attribuiti all’'organico dell’autonomia delle istituzioni
scolastiche, nella misura di: n. 68 alla scuola dell'infanzia, n.
252 alla scuola primaria, n. 175 alla scuola secondaria di primo
grado e n. 206 alla scuola secondaria di secondo grado;

CONSIDERATO Il numero di alunni con disabilita iscritti per I'anno scolastico
2022/2023 nelle scuole di ogni ordine e grado della provincia di
Pisa e i bisogni segnalati dai Dirigenti Scolastici sulla piattaforma
appositamente predisposta dall’'lUSR;

VISTO Il Decreto Direttoriale dell’Ufficio Scolastico Regionale prot.n.
424 del 26.07.2022, con cui vengono attribuiti alle scuole della
provincia di Pisa ulteriori 961 posti in deroga per I'adeguamento
dell’organico ai bisogni educativi degli alunni iscritti

DECRETA

L’assegnazione alle scuole della provincia di Pisa di un contingente di ulteriori 961 posti in
deroga, ripartiti tra gli istituti comprensivi e superiori come indicato nelle tabelle seguenti,
in base ai bisogni segnalati dalle scuole del territorio fino al 20.07.2022. Tale attribuzione
determina un rapporto medio alunno/docente di 1,3 nelle scuole di ogni ordine e grado della
provincia di Pisa.

IL DIRIGENTE

Fabio Pagliazzi
Firmato digita/mente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

Responsabile del procedimento: Via Pascoli,8 — 56125 Pisa Referente Inclusione alunni con
Fabio Pagliazzi | PE%-05092_75_11 o disabilita e alunni stranieri:
e-mail: fabio.pagliazzi@istruzione.it emal usp pi@istruzione.it Michela Lupia

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it
Web: http://ufficioscolasticopisa.indire.it

e-mail:
autonomia.pisa@istruzione.it
tel. n.: + 39 050927562



mailto:fabio.pagliazzi@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
http://ufficioscolasticopisa.indire.it/
mailto:autonomia.pisa@istruzione.it

%M&&/ﬁ@& /4 ;Z/%&zéﬁﬂ&
Yooio Soobastior Kogionats fior by Tosoarna

Istituti Comprensivi numero numero Organico Sostegno 2022/23
alunni alunni INFANZIA
104/1992 | art. 3¢.3 | Organico Posti in
di diritto deroga

IC SANTA CROCE SULL'ARNO 6 6 2,0 4,0
IC Daniela Settesoldi 2 2 2,0 0,5
IC llaria Alpi 5 5 2,0 3,0
IC Fra D. Da Peccioli 2 1 1,0 0,5
IC N. Pisano 2 2 2,0 2,0
IC Igbal Masih 6 4 3,0 2,5
IC Martin Luther King 6 4 2,0 3,0
IC Leonardo da Vinci di Castelfranco di 3,0
Sotto 7 5 3,0

IC G. Gamerra 3 3 2,0 1,0
IC Marchese L. Niccolini di Ponsacco 12 11 3,0 8,5
IC A. Pacinotti di Pontedera 4 3 2,0 15
IC R. Fucini 9 8 3,0 55
IC G. Galilei di Montopoli in Val d'Arno 3 2 1,0 15
IC 1.0.Griselli di Montescudaio 6 5 2,0 3,5
IC M. Tabarrini di Pomarance 3 1 1,0 1,0
IC Giosué Carducci di Santa Maria a 2,0
Monte 5 3 2,0

IC M. Buonarroti di Ponte a Egola - San 25
Miniato 4 3 1,0

IC F. Sacchetti di San Miniato 2 2 1,0 1,0
IC CAPANNOLI 5 5 2,0 3,0
IC Giovanni Mariti 1 1 1,0 0

IC CASCIANA TERME LARI 7 7 2.0 5,0
IC L. Fibonacci 2 2 1,0 1,0
IC Vincenzo Galilei di Pisa 10 8 4,0 50
IC STRENTA TONGIORGI 10 7 4,0 4,5
IC G.TONIOLO 8 5 3,0 3,5

Responsabile del procedimento:
Fabio Pagliazzi
e-mail: fabio.pagliazzi@istruzione.it

Via Pascoli,8 — 56125 Pisa

Tel.050927511
e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it

Web: http://ufficioscolasticopisa.indire.it

Referente Inclusione alunni con
disabilita e alunni stranieri:
Michela Lupia

e-mail:
autonomia.pisa@istruzione.it
tel. n.: + 39 050927562



mailto:fabio.pagliazzi@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
http://ufficioscolasticopisa.indire.it/
mailto:autonomia.pisa@istruzione.it

%M?&/ﬁ@& /4

%/@w}a?&ﬂ&

7//%{9 [f’/ o

Totote  Tersitorsatt. et Tovwineria b Toow

IC Livia Gereschi 10 7 2,0 6,5

IC G.B. Niccolini di San Giuliano Terme 2 2 2,0 0

IC Gandhi 7 5 2,0 4,0

IC CURTATONE E MONTANARA 3 2 2,0 1,0

IC FABRIZIO DE ANDRE' 6 4 3,0 2,0

IC Borsellino 6 6 2,0 4,0

IC G. FALCONE 3 3 2,0 1,0

IC VOLTERRA 2 2 1,0 1,0

TOTALI 171 138 68,0 88,0 156,0

Responsabile del procedimento:
Fabio Pagliazzi
e-mail: fabio.pagliazzi@istruzione.it

Via Pascoli,8 — 56125 Pisa
Tel.050927511

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it

Web: http://ufficioscolasticopisa.indire.it

Referente Inclusione alunni con
disabilita e alunni stranieri:
Michela Lupia

e-mail:
autonomia.pisa@istruzione.it
tel. n.: + 39 050927562



mailto:fabio.pagliazzi@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
http://ufficioscolasticopisa.indire.it/
mailto:autonomia.pisa@istruzione.it

S XN

%M?&/ﬁ@& /4

%/@W%&aﬂ&

%a Fa

Totote  Tersitorsatt. et Tovwineria b Toow

Istituti Comprensivi numero numero Organico Sostegno 2022/23
alunni alunni PRIMARIA
104/1992 | art.3c. 3 Organico di Posti
diritto in
deroga
Pot.
IC SANTA CROCE SULL'ARNO 46 24 11,0 1,0 24,0
IC Daniela Settesoldi 12 5 6,0 25
IC llaria Alpi 21 12 8,0 1,0 8,5
IC Fra D. Da Peccioli 14 10 5,0 6,5
IC N. Pisano 29 16 8,0 14,5
IC Igbal Masih 28 14 8,0 1,0 12,0
IC Martin Luther King 21 12 7.0 9,5
IC Leonardo da Vinci di Castelfranco di 12,0
Sotto 24 14 7,0
IC G. Gamerra 27 16 8,0 1,0 13,5
IC Marchese L. Niccolini di Ponsacco 40 13 10,0 1,0 17,0
IC A. Pacinotti di Pontedera 20 11 7.0 1,0 8,5
IC R. Fucini 26 20 7,0 16,0
IC G. Galilei di Montopoli in Val d'Arno 20 13 7.0 1,0 9,5
IC 1.0.Griselli di Montescudaio 12 7 4,0 55
IC M. Tabarrini di Pomarance 12 7 4,0 5,5
IC Giosuée Carducci di Santa Maria a 16,5
Monte 30 17 7.0
IC M. Buonarroti di Ponte a Egola - San 9,5
Miniato 21 14 8.0 1,0
IC F. Sacchetti di San Miniato 21 15 10.0 1,0 8,0
IC CAPANNOLI 29 15 7.0 15,5
IC Giovanni Mariti 20 11 8,0 1,0 7,5
IC CASCIANA TERME LARI 21 9 7.0 8,0
IC L. Fibonacci 17 13 7.0 1,0 8,5
IC Vincenzo Galilei di Pisa 40 28 9,0 1,0 25,0
Responsabile del procedimento: Via Pascoli,8 — 56125 Pisa Referente Inclusione alunni con
Fabio Pagliazzi il PE%-%iogziBil;mZione . disabilita e alunni stranieri:
e-mail: fabio.pagliazzi@istruzione. it e-ma?l:nl]:’aléé: usppi@bostacert.istruiione.it 2A:§2ie||-a Lupia

Web: http://ufficioscolasticopisa.indire.it

autonomia.pisa@istruzione.it

tel. n.: + 39 050927562


mailto:fabio.pagliazzi@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
http://ufficioscolasticopisa.indire.it/
mailto:autonomia.pisa@istruzione.it

Tl

s

%M?&/ﬁ@& /4 %/@w}a?&ﬂ&
Yooio Soobastior Kogionats fior by Tosoarna

7//%{9 (/;/2/ .

Tlite  Tersitirsatt ettt Tovinesin it Toser

IC STRENTA TONGIORGI 40 20 9,0 1,0 21,5
IC G.TONIOLO 29 19 11,0 1,0 12,0
IC Livia Gereschi 38 22 10,0 1,0 20,0
IC G.B. Niccolini di San Giuliano Terme 27 15 8,0 1,0 13,0
IC Gandhi 14 9 5,0 6,5
IC CURTATONE E MONTANARA 16 10 8,0 5,0
IC FABRIZIO DE ANDRE' 35 17 9,0 17,0
IC Borsellino 31 16 8,0 15,5
IC G. FALCONE 29 12 8,0 1,0 12,5
IC VOLTERRA 9 6 6,0 1,0 15
TOTALI 819 462 252,0 18,0 388

Responsabile del procedimento:
Fabio Pagliazzi
e-mail: fabio.pagliazzi@istruzione.it

Via Pascoli,8 — 56125 Pisa
Tel.050927511
e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it
e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it
Web: http://ufficioscolasticopisa.indire.it

Referente Inclusione alunni con
disabilita e alunni stranieri:
Michela Lupia

e-mail:
autonomia.pisa@istruzione.it
tel. n.: + 39 050927562



mailto:fabio.pagliazzi@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
http://ufficioscolasticopisa.indire.it/
mailto:autonomia.pisa@istruzione.it

%M&&/ﬁ@& 0//ﬁ// ;Z/%Mﬁéﬁﬂg
Yooio Soobastior Kogionats fior by Tosoarna
Tlite  Tersitirsatt ettt Tovinesin it Toser

Istituti Comprensivi numero numero Organico Sostegno 2022/23
alunni alunni SECONDARIA PRIMO GRADO
104/1992 | art.3c.3 | Organico di Posti in -<
diritto deroga
IC SANTA CROCE SULL'ARNO 15 5 6.0 40 00
IC Daniela Settesoldi 15 6 5,0 6,5 -
IC llaria Alpi 19 10 6,0 05  [NIE5 N
IC Fra D. Da Peccioli 7 1 3.0 10 B a0
IC N. Pisano 13 8 5,0 1,0 55 _|
IC Igbal Masih 20 8 5,0 9,0 -
IC Martin Luther King 14 5 6,0 1,0 3,5 -
IC Leonardo da Vinci di Castelfranco di 11,0 ‘
Sotto 27 5 5,0
IC G. Gamerra 25 12 8,0 1,0 10,0 -
IC Marchese L. Niccolini di Ponsacco 20 8 7.0 7,0 -
IC A. Pacinotti di Pontedera 7 3 4,0 10 S50
IC R. Fucini 25 13 7.0 1,0 13,0 -
IC G. Galilei di Montopoli in Val d'Arno 10 5 3,0 45  BgE
IC 1.0.Griselli di Montescudaio 17 8 4,0 8,5 -
IC M. Tabarrini di Pomarance 10 2 4,0 20 60
IC Giosué Carducci di Santa Maria a 2,5 ‘
Monte 9 2 3,0
IC_ M Buonarroti di Ponte a Egola - San 4,0 ‘
Miniato 14 4 5,0
IC F. Sacchetti di San Miniato 21 8 4,0 1,0 10,5 -
IC CAPANNOLI 11 3 5,0 20 Bgo
IC Giovanni Mariti 17 8 80 | 10 45 g5
IC CASCIANA TERME LARI 13 5 6,0 1,0 3,0
IC L. Fibonacci 11 7 5,0 4,0 ”
IC Vincenzo Galilei di Pisa 19 9 7.0 6,5
IC STRENTA TONGIORGI 31 16 6,0 18,0 !

Responsabile del procedimento:
Fabio Pagliazzi
e-mail: fabio.pagliazzi@istruzione.it

Via Pascoli,8 — 56125 Pisa
Tel.050927511
e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione

it

Referente Inclusione alunni con
disabilita e alunni stranieri:

Web: http://ufficioscolasticopisa.indire.it

Michela Lupia
e-mail:
autonomia.pisa@istruzione.it

tel. n.: + 39 050927562


mailto:fabio.pagliazzi@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
http://ufficioscolasticopisa.indire.it/
mailto:autonomia.pisa@istruzione.it

UééZ;aﬂﬂzéia«a%;ZZ/;}g;%¢azpb¢z&

Totote  Tersitorsatt. et Tovwineria b Toow

IC G.TONIOLO 18 9 6,0 1,0 7,5
IC Livia Gereschi 17 10 6,0 7,5
IC G.B. Niccolini di San Giuliano Terme 11 5 5,0 1,0 2,5
IC Gandhi 11 6 4,0 4,5
IC CURTATONE E MONTANARA 17 9 5,0 8,0
IC FABRIZIO DE ANDRE' 18 7 6,0 6,5
IC Borsellino 25 10 60 | 1,0 115
IC G. FALCONE 18 5 5,0 1,0 6.5
IC VOLTERRA 14 7 5,0 4,5 !
TOTALI 540 227 1750 11,0 2100 3960

Responsabile del procedimento:
Fabio Pagliazzi
e-mail: fabio.pagliazzi@istruzione.it

Via Pascoli,8 — 56125 Pisa

Tel.050927511

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it
Web: http://ufficioscolasticopisa.indire.it

Referente Inclusione alunni con
disabilita e alunni stranieri:
Michela Lupia

e-mail:

autonomia.pisa@istruzione.it

tel. n.: + 39 050927562


mailto:fabio.pagliazzi@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
http://ufficioscolasticopisa.indire.it/
mailto:autonomia.pisa@istruzione.it

u¢éZ;@%ﬂz%¢a«a%;42/

Q}Z;%¢azpb¢a&

Zg%;b(g/

Totote  Tersitorsatt. et Tovwineria b Toow

Istituti Superiori numero numero Organico Sostegno 2022/23
alunni alunni SECONDARIA SECONDO GRADO
104/1992 | art. 3c.3 | Organico di Posti in
diritto deroga
Pot.
IIS CARDUCCI, Volterra 16 4 6.0 1,0 4,0
LICEO SCIENT. XXV APRILE, 1,0
Pontedera 4 4 1,0
IS E.SANTONI - ITAS GAMBACORTI, 41,5
Pisa 93 37 25,0 1,0
IS PESENTI, Cascina 16 9 8,0 4.5
IS GALILEI-PACINOTTI, Pisa 18 15 4,0 1,0 11,5
LICEO PSICOP. CARDUCCI, Pisa 39 21 16,0 1,0 13,0
LICEO PSICOP. MONTALE, Pontedera 57 26 19,0 1,0 22,5
LICEO SCIENTIF. MARCONI, San 9,0
Miniato 21 12 7,0 2,0
LICEO SCIENTIF. U. DINI di Pisa 5 3 2,0 15
LICEO SCIENTIF. F. Buonarroti di Pisa 3 3 2,0 1,0
IPSSAR MATTEOTTI di Pisa 88 25 22,0 2,0 35,0
ITC C.Cattaneo di San Miniato 12 4 4,0 4,0
IPIA Pacinotti di Pontedera 72 14 13,0 1,0 30,0
LICEO ARTISTICO G.RUSSOLI di Pisa 26,5
e Cascina 65 33 25,0 2,0
ITCG E.Fermi, Pontedera a7 18 10,0 1,0 225
ITCG Ferruccio Niccolini,Volterra- 21,5
Pomarance 55 10 11,0
IS Fascetti-Da Vinci Pisa 59 16 22.0 2,0 15,5
ITI G.Marconi di Pontedera 30 9 9,0 10,5
TOTALI 700 263 206,0 | 150 | 2750

Responsabile del procedimento:
Fabio Pagliazzi
e-mail: fabio.pagliazzi@istruzione.it

Via Pascoli,8 — 56125 Pisa

Tel.050927511

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it

Referente Inclusione alunni con
disabilita e alunni stranieri:
Michela Lupia

Web: http://ufficioscolasticopisa.indire.it

e-mail:

autonomia.pisa@istruzione.it
tel. n.: + 39 050927562



mailto:fabio.pagliazzi@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
http://ufficioscolasticopisa.indire.it/
mailto:autonomia.pisa@istruzione.it

		2022-07-26T11:31:02+0000
	PAGLIAZZI FABIO


		2022-07-26T14:42:35+0200
	protocollo




